La cartera protegida cubre suficientemente
las estimaciones de pérdidas esperadas

9

Garantías de liquidez

• Aval del Estado de 4.800 millones de euros para emisiones

• Garantía de 7.700 millones para el recurso existente ante el BCE

• La aportación de efectivo inicial y los flujos de recuperación
del EPA proporcionarán liquidez adicional

Financiación existente de CAM
en mercados mayoristas:2

28.800 millones de euros

Las fuentes totales de liquidez
podrán llegar hasta los

34.400 millones de euros1

1. Incluye la aportación de efectivo, la garantía de liquidez y el esquema de protección de activos
2. Incluye 21.100 millones de vencimientos mayoristas más 7.700 millones del recurso ante el BCE

Calendario de financiación
mayorista (en millones de euros)

10

823

6.391

2.283

4.914

1.264

5.461

2011 2012 2013 2014 2015 >2016

3. Claves comerciales

11

Potencial de la franquicia
y de sus clientes

Significativa penetración de mercado en particulares
y en empresas en el territorio de origen

(Alicante, Murcia y Valencia)

Las cifras se refieren al porcentaje de cuota cliente. El total proforma excluye los solapamientos entre BS y CAM.
Fuente: FRS Inmark

BS CAM BS + CAM BS CAM BS + CAM

Alicante 3,1% 44,3% 46,0% 17,5% 50,6% 59,2%

Murcia 1,5% 45,4% 46,2% 10,3% 40,1% 46,3%

Valencia 2,5% 19,9% 21,9% 15,8% 19,5% 32,2%

Total España 4,3% 5,2% 9,3% 19,1% 6,3% 24,2%

Pymes y corporacionesParticulares

12

Red de BS y Banco CAM en España

27 20 47
122 79 201

3 5 8

22 153 175

116 398 514 38 58 96

401 93 494

18 17 35

174 69 243

26 8 3461 14 75

23 1 24
29 9 38

9 1 10

119 6 125
5 1 6

147 5 152

0 1 1

Banco Sabadell CAM BS + CAM

BS + CAM

Banco CAM2

BS1 1.340

939

2.279

1. Excluye ActivoBank (2)
2. Excluye red internacional  (9)

13A junio de 2011

Depósitos
(en %)

Oficinas en EspañaClientes
(en millones)

Créditos
(en %)

Incremento sustancial
en cuotas de mercado

A junio de 2011

6,2%

3,7%

BS BS+CAM

6,2%

3,6%

BS BS+CAM

5,0

2,5

BS BS+CAM

2.279

1.340

BS BS+CAM

14

4. Balance y
magnitudes de la
entidad resultante

15

Balance y cuenta de resultados
(proforma)

En millones de euros

Volúmenes
(a junio de 2011)

Activos totales
Inversión crediticia bruta de clientes